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1. Wstęp

Turystyka kwalifikowana to

najwyższa forma specjalizacji turystycznej. Uprawianie jej wymaga spe-

cjalnego przygotowania psychofizycznego, zahartowania na trudy, umie-

jętności zachowania się w środowisku naturalnym i w obiektach tury-

stycznych, a w niektórych przypadkach potwierdzonej przez właściwe or-

ganizacje umiejętności posługiwania się sprzętem turystycznym (…). Tu-

rystyka kwalifikowana najbardziej zbliża człowieka do przyrody i tym

samym najskuteczniej regeneruje jego siły psychofizyczne. To najdosko-

nalsza forma świadomie i celowo uprawianej turystyki (Łobożewicz,

1983, s. 8).

Turysta kwalifikowany zaś świadomie „(...) dobiera (...) racjonalne odległości

i tempo (...) i przeplata wędrowanie działalnością krajoznawczą” (Łobożewicz,

1994, s. 72). Tak widziana turystyka jest jedną z form rekreacji fizycznej. Tym

samym ustalenie posiadanych przez uczniów umiejętności turystycznych może

być pomocne w określeniu ich aktywności fizycznej; mogą one także potencjal-

nie sprzyjać aktywnemu wypoczynkowi podczas wyjazdów turystycznych.

Natomiast posiadane uprawnienia turystyczno-sportowe mogą być wskaźnikiem
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stopnia organizacji uprawianej przez młodzież turystyki (patent żeglarski, moto-

rowodny, stopień uprawnień nurkowych itp.) lub też, podobnie jak w przypadku

umiejętności, mogą ułatwiać aktywny wypoczynek (karta pływacka, karta ro-

werowa) oraz wskazywać na jego preferowanie. Sam zaś fakt uzyskania jakich-

kolwiek uprawnień, których zdobywanie wiąże się ze spełnieniem określonych

wymogów (kursy i egzaminy), może świadczyć o większej aktywności życio-

wej osób je posiadających.

W niniejszym opracowaniu przedstawiono wyniki badań, które miały na

celu m.in. określenie umiejętności i uprawnień turystyczno-sportowych uczniów

klas maturalnych szczecińskich szkół średnich.

2. Cele, pytania badawcze, zmienne oraz metodologia badań

W okresie od stycznia do maja 2001 r. na potrzeby pracy doktorskiej prze-

prowadzono badania dotyczące aktywności turystycznej młodzieży szczeciń-

skich szkół średnich kończących się maturą. Celem badań było określenie obra-

zu aktywności turystycznej uczniów szczecińskich szkół średnich, ze szczegól-

nym uwzględnieniem turystyki szkolnej, i ocena jego uwarunkowań; głównym

pytaniem – jaki jest obraz aktywności turystycznej młodzieży w starszym wieku

szkolnym szczecińskich szkół średnich oraz jakie czynniki go warunkują?

Niniejsza praca przedstawia uzyskane wyniki badań na temat umiejętności

i uprawnień turystyczno-sportowych posiadanych przez młodzież. Zatem celem

pracy jest udzielenie odpowiedzi na pytania: jakie umiejętności i uprawnienia

turystyczno-sportowe mają uczniowie klas maturalnych szczecińskich szkół

średnich? czy posiadanie jakichkolwiek uprawnień zależy od zmiennych nieza-

leżnych? oraz jakie konkretnie umiejętności i uprawnienia od nich zależą?

Za zmienne niezależne, a więc mogące mieć wpływ na zróżnicowanie

uczniów pod względem posiadanych przez nich umiejętności i uprawnień,

uznano: płeć badanych, wykształcenie rodziców (wyższe, średnie i pozostałe),

stan zamożności rodziców (samoocena uczniów w skali: bardzo dobry, dobry,

dostateczny, zły), typ i status szkół, do których uczęszczali badani uczniowie.

Ponadto w pracy przestawiono wyniki zależności od czynników, które mogą

mieć znaczenie dla oceny związków turystyki i kultury fizycznej: uprawiania
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sportu zawodniczo (w klubie, pod opieką trenera, uczestnictwo w zawodach),

uprawiania sportu rekreacyjnie, przynależności do klubu/organizacji, zaintere-

sowania sportem, stanu zdrowia – samoocena w równoważnej skali pięcio-

przedziałowej: bardzo dobry, dobry, przeciętny, zły, bardzo zły (Kaczmarczyk

1995), stanu sprawności fizycznej (samoocena i ocena z wychowania fizyczne-

go, uzyskana na koniec poprzedniego roku szkolnego). Zależności były wyka-

zywane za pomocą obliczeń statystycznych (testy Chi2 Pearsona i R rang

Spearmana)1.

W kwestionariuszu ankiety zapytano uczniów między innymi, jakie posia-

dają umiejętności oraz czy mają uprawnienia, a jeśli tak, to jakie. Ankietowanej

młodzieży dano do dyspozycji kafeterię zawierającą umiejętności i uprawnie-

nia, których uzyskanie i wykorzystanie wymaga właściwie migracji poza miej-

sce zamieszkania, lub których posiadanie może sprzyjać aktywnemu spędzaniu

czasu podczas wyjazdu (np. pływanie, jazda na rowerze) (tabela 1). Jako po-

mocną dla uznania uprawnień i umiejętności za związane z turystyką posłużono

się zmodyfikowaną listą dyscyplin turystyki kwalifikowanej, zastosowaną przez

Łobożewicza (Łobożewicz 1983). Niezależnie od zaawansowania turystyczne-

go (czy to w krajoznawstwo, czy w turystykę aktywną), możliwość korzystania

z samochodu ułatwia migrację turystyczną. Dlatego do uprawnień turystyczno-

-sportowych zaliczono również prawo jazdy. W obu przypadkach kafeterie za-

wierały opcję umożliwiającą wpisanie umiejętności i uprawnień w niej nie

uwzględnionych.

Metodą badawczą był sondaż diagnostyczny, narzędziem badawczym

kwestionariusz ankiety dla uczniów ostatnich klas maturalnych, techniką ba-

dawczą zaś ankieta.

                                                          
1 Za istotne statystycznie różnice we wszystkich przeprowadzonych testach uznano te, dla

których prawdopodobieństwo p < 0,05 (w tabelach zaznaczone dwiema gwiazdkami). Natomiast
wyniki plasowały się na granicy istotności statystycznej, jeżeli p > 0,05 i p < 0,10 (zaznaczone
jedną gwiazdką).



Michał Tarnowski26

Tabela 1

Umiejętności i uprawnienia zaproponowane w kafeterii
(pogrubioną czcionką zaznaczono uprawnienia i umiejętności, których nabycie

lub/i wykorzystanie wymaga raczej migracji turystycznej)

UMIEJĘTNOŚCI UPRAWNIENIA
Jazda konna Karta rowerowa

Jazda na nartach biegowych Karta pływacka
Jazda na nartach zjazdowych Prawo jazdy

Jazda na rowerze Karta w ędkarska
Jazda na snowboardzie Patent żeglarski

Łowienie ryb Ratownik WOPR
Pływanie Instruktor dyscypliny sportowej

Pływanie deską surfingową Patent motorowodny
Pływanie kajakiem Uprawnienia przewodnika turystycznego

Pływanie łodzią wiosłową Uprawnienia płetwonurka
Pływanie na nartach wodnych –

Wspinaczka skałkowa –
Wspinaczka wysokogórska –

W celu określenia wielkości próby za punkt wyjścia posłużyła liczba

uczniów przyjętych do pierwszych klas w latach 1996/19972. W roku szkolnym

1999/2000 w Szczecinie było ogółem 81 szkół średnich kończących się maturą.

Biorąc pod uwagę zróżnicowanie szkół zarówno pod względem kierunków

kształcenia (licea ogólnokształcące i szkoły zawodowe), jak i statusu jednostek

zarządzających (publiczne, niepubliczne), założono, że może to mieć wpływ

na uzyskane wyniki. Zastosowano zatem metodę doboru losowego warstwowe-

go proporcjonalnego (populacja skończona) z następującymi warstwami szkół:

licea ogólnokształcące publiczne (23 na terenie Szczecina), szkoły zawodowe

publiczne (technika, licea zawodowe, licea techniczne) (36), licea ogólnokształ-

cące niepubliczne (12), szkoły zawodowe niepubliczne (technika, licea zawo-

dowe, licea techniczne) (10). Na podstawie orientacyjnej liczby uczniów

                                                          
2 W Urzędzie Statystycznym i Zachodniopomorskim Kuratorium Oświaty uzyskano infor-

macje dotyczące liczby szkół w Szczecinie, rekrutacji w latach 1996/1997 oraz 1997/1998,
a także absolwentów poszczególnych typów szkół.



Umiejętności i uprawnienia turystyczno-sportowe... 27

w klasach (wywiad telefoniczny) ustalono przybliżoną liczbę szkół, którą nale-

żało wylosować dla danej warstwy, obliczano wielkość próby i liczbę uczniów

z poszczególnych typów szkół wchodzących do niej. Ponieważ nieznana była

rzeczywista frekwencja w klasach podczas badań, nieznaczne zwiększono licz-

bę próby. Została jednakże zachowana tzw. warstwowość próby, czyli procent

uczniów w danych typach szkół (tabela 2).

Tabela 2

Materiał badawczy

x
LO

publicz-
ne

Zawo-
dowe

publicz-
ne

LO niepu-
bliczne

Zawodo-
we niepu-
bliczne

RA-
ZEM

Szkoły 11 8 4 4 27
Liczba uczniów danych szkół

konieczna dla zachowania
reprezentatywności próby 190 127 22 22 –
Uzyskana liczba ankiet 253 153 46 48 500

3. Wyniki i konkluzje

Zestawione w tabelach 3–27 wyniki badań pozwalają na sformułowanie

następujących spostrzeżeń3:

1. Największa liczba ankietowanych deklarowała posiadanie umiejętności,

których nabycie nie wymaga migracji turystycznej – pływania i jazdy na rowe-

rze. Posiadanie każdej z umiejętności związanych z wyjazdami poza miejsce

zamieszkania zgłaszało mniej niż 50% badanych. W tej grupie największa licz-
                                                          

3 Należy podkreślić, że uzyskane wyniki nie zawsze są wystarczające do sformułowania
jednoznacznych wniosków. W niektórych przypadkach zaś mogą być podstawą do ich wyciąga-
nia dopiero po zestawieniu z wynikami innych korelacji. Niemniej autor pokusił się o taki układ
rozdziału („omawianie wyników zależności – konkluzja” w przypadkach, w których wyniki
pozwalały na taką konstrukcję, a omówienie wyników wydawało się uzasadnione) ze względu na
chęć możliwie jak najbardziej przystępnego przedstawienia omawianego materiału badawczego.
Z uwagi na jego obszerność i mnogość korelacji analiza tabel może bowiem przysparzać nieja-
kich trudności. Przyjęcie takiego układu tabel wydawało się jednak przydatne dla wykorzystania
w dalszych badaniach przedstawianych w nich wyników przez osoby zainteresowane.
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ba uczniów potrafi pływać kajakiem, łowić ryby, pływać łodzią wiosłową oraz

jeździć na nartach zjazdowych (tabelach 3).

Konkluzja: umiejętności uczniów umożliwiają uprawianie (wykorzystanie

w pracy turystycznej szkoły) turystyki w jej najbardziej popularnych formach –

pieszej i rowerowej.

2. Chłopcy częściej niż dziewczęta deklarowali posiadanie większości za-

proponowanych w kafeterii umiejętności turystyczno-sportowych (jazda na

snowboardzie, pływanie na nartach wodnych, pływanie kajakiem, pływanie

łodzią wiosłową, żeglowanie/windsurfing, łowienie ryb oraz, na granicy istot-

ności statystycznej, wspinaczka wysokogórska i inne umiejętności). Jedyną

umiejętnością, której posiadanie częściej deklarowały dziewczęta była jazda

konna (tabela 4).

Konkluzja: dla chłopców bardziej atrakcyjne są te formy aktywności tury-

stycznej, które wiążą się z wysiłkiem fizycznym.

3. Wyższe wykształcenie obojga rodziców wpływa na częstsze posiadanie

umiejętności jazdy na nartach i snowboardzie (dyscypliny droższe i wymagają-

ce dalszych migracji turystycznych) oraz pływania kajakiem. W pozostałych

przypadkach wykazana została zależność od wykształcenia jednego z rodziców

lub zależności nie wykazano (tabela 5).

Konkluzja: wykształcenie rodziców wpływa na posiadanie przynajmniej

niektórych umiejętności turystyczno-sportowych.

4. Lepszy stan finansowy rodzin badanych miał wpływ na częstsze dekla-

rowanie umiejętności jazdy na nartach, biegania na nartach, jazdy na snowboar-

dzie i pływania na nartach wodnych (zależność wykazana przez test R rang

Spearmana) oraz żeglowania/windsurfingu (tabela 6).

Konkluzja: stan zamożności rodziców ma wpływ na posiadanie przynajm-

niej niektórych umiejętności turystyczno-sportowych. Jeśli szkoła mogłoby

choćby w części umożliwi ć nabycie mniej dostępnych umiejętności uczniom

z mniej zamożnych i wykształconych rodzin, należałoby to wykorzystać.

5. Uprawianie sportu zawodniczo koreluje z częstszym posiadaniem więk-

szości umiejętności: pływania, pływania kajakiem i łodzią wiosłową, żeglowa-

nia, łowienia ryb, jazdy konnej i innych umiejętności (różnice istotne sta-

tystycznie) oraz biegania na nartach, jazdy na snowboardzie i jazdy na rowerze

(różnice na granicy istotności statystycznej) (tabela 7).
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6. Uprawianie sportu rekreacyjnie koreluje z częstszym posiadaniem

umiejętności: jazdy na nartach, pływania kajakiem i łodzią wiosłową, żeglowa-

niem/windsurfingu (różnice istotne statystycznie) oraz wspinaczki skałkowej,

jazdy konnej i innych (różnice na granicy istotności statystycznej) (tabela 8).

7. Należący do organizacji/klubu częściej potrafią jeździć na nartach,

uprawiać wspinaczkę skałkową, łowić ryby i jeździć konno. Ponadto, na grani-

cy istotności statystycznej, częściej zgłaszają umiejętność wspinaczki wysoko-

górskiej (tabela 9).

8. Zainteresowanie sportem koreluje z częstszym posiadaniem wszystkich

(oprócz biegania na nartach i wspinaczki wysokogórskiej) zaproponowanych

umiejętności turystyczno-sportowych (tabela 10).

9. Oceniający się jako bardzo sprawni fizycznie częściej deklarują posia-

danie wszystkich zaproponowanych umiejętności (tabela 11).

10. Osoby, które uzyskały ocenę celującą z wychowania fizycznego, czę-

ściej posiadają umiejętności pływania, jazdy na nartach, pływania na nartach

wodnych i pływania kajakiem oraz, na granicy istotności statystycznej, łowienia

ryb (tab.12).

11. Osoby oceniające swój stan zdrowia jako bardzo dobry częściej potra-

fią pływać na nartach wodnych, łodzią wiosłową, żeglować lub pływać na desce

widsurfingowej, łowić ryby, częściej posiadają inne umiejętności (różnice istot-

ne statystycznie), a także jeździć na snowboardzie (różnica na granicy istotności

statystycznej) (tabela 12).

Konkluzja: wyniki zależności przedstawione w punktach 5–11 pozwalają

na stwierdzenie, że większa aktywność fizyczna uczniów ma związek z ich

większą skłonnością turystyczną. Należałoby się więc zastanowić, czy w pracy

dydaktyczno-wychowawczej z takim uczniami, wobec ich większej skłonności

do uprawiania terenowych form rekreacji, nie należałoby uwzględniać elemen-

tów krajoznawczych – terenowe formy rekreacji nabierałyby wówczas charakte-

ru turystycznych form rekreacji, bez zagubienia pierwiastka aktywności fizycz-

nej, a jednocześnie spełniany byłby postulat wychowania do turystyki. Podobne

wnioski można sformułować wobec wykazanej zależności częstszego posiada-

nia umiejętności turystyczno-sportowych przez osoby lepiej oceniające swój

stan zdrowia. Jednak w tym przypadku należałoby się także skupić nad wdroże-
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niem do różnych form turystyki kwalifikowanej osób o gorszej kondycji zdro-

wotnej.

12. Uczący się w liceach ogólnokształcących częściej zgłaszali umiejęt-

ność jazdy na nartach (różnica istotna statystycznie) oraz pływania i żeglowa-

nia/windsurfingu (różnice na granicy istotności statystycznej). Uczniowie szkół

zawodowych częściej deklarowali umiejętność pływania na nartach wodnych

(tabela 13).

13. Uczniowie szkół niepublicznych częściej jeżdżą na nartach, pływają

łodzią wiosłową (różnice istotne statystycznie) oraz łowią ryby (różnica na gra-

nicy istotności statystycznej). Uczniowie szkół publicznych częściej uprawiają

wspinaczkę skałkową (różnica na granicy istotności statystycznej) (tabela 14).

Konkluzja: różnice pomiędzy uczniami szkół ogólnokształcących i zawo-

dowych oraz pomiędzy uczniami szkół publicznych i niepublicznych szkół

ogólnokształcących potwierdzają przedstawione niżej analogiczne zależności

dotyczące posiadanych uprawnień turystyczno-sportowych. Należy jednak

zwrócić uwagę na fakt, że sylwetka społeczna osób uczęszczających do szkół

o różnym typie i statusie jest odmienna (łączy się z różnym wykształceniem

rodziców tych uczniów oraz ich statusem materialnym) (Tarnowski 2004).

Niemniej, zdając sobie sprawę z niemożności wyrównywania przez szkołę

wszystkich wynikających z tego faktu różnic między uczniami, uzyskane wyni-

ki mogą skłaniać do podjęcia przez placówki edukacyjne działań mających na

celu umożliwienie nabywania umiejętności i uprawnień szczególnie tym

uczniom, których dom rodzinny (środowisko społeczne) nie jest w stanie tego

zagwarantować.

14. Uprawnienia turystyczno-sportowe ma mniej niż 50% ankietowanych

uczniów (tabela 15).

15. Najczęściej posiadanymi przez uczniów są uprawnienia nie związane

bezpośrednio z turystyką: karta rowerowa, karta pływacka i prawo jazdy.

Uprawnienia związane z migracją turystyczną posiada znikomy procent bada-

nych (tabela 15).

Konkluzja: wyniki przedstawione w punktach 14–15 pozwalają zaryzyko-

wać twierdzenie, że uczniowie nie są zaangażowani w uprawiane przez siebie

formy aktywności turystyczno-sportowej (lub posiadane umiejętności turys-

tyczno-sportowe nie są opanowane w wystarczającym stopniu) na tyle, by znaj-
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dowało to odbicie w uzyskiwaniu uprawnień. Szkoły mogą więc się włączać,

w miarę swoich możliwości, w pomoc w uzyskiwaniu przez uczniów uprawnień

(np. poprzez organizację lub współorganizację kursów, udostępnianie pomiesz-

czeń itp.). Tym bardziej że należy jeszcze raz podkreślić fakt, iż uprawnienia

uznane w niniejszej pracy za turystyczne ma tak znikomy procent badanych,

że nie kwalifikował się on właściwie do analizy statystycznej4.

16. Częstsze posiadanie uprawnień turystyczno-sportowych koreluje

z: a) płcią badanych – chłopcy częściej niż dziewczęta mają uprawnienia,

b) wyższym wykształceniem rodziców, c) lepszym stanem finansowym rodzin

badanych, d) uprawianiem sportu zawodniczo, e) uprawianiem sportu rekreacyj-

nie, f) przynależnością do organizacji/klubu (różnica na granicy istotności sta-

tystycznej), g) wyższymi ocenami z wychowania fizycznego, h) bardzo dobrą

oceną swego stanu zdrowia przez badanych, i) lepszą oceną swego poziomu

sprawności fizycznej, j) typem szkoły – uczniowie szkół ogólnokształcących

częściej niż uczniowie szkół zawodowych mają jakiekolwiek uprawnienia,

k) statusem szkoły – uczniowie szkół niepublicznych częściej niż uczniowie

szkół publicznych mają jakiekolwiek uprawnienia (różnica na granicy istotności

statystycznej) (tabela 16).

17. Chłopcy stanowią większość wśród posiadających wszystkie upraw-

nienia turystyczne, z wyjątkiem mało licznej grupy osób o uprawnieniach in-

struktora jakiejś dyscypliny sportowej i mających inne uprawnienia, gdzie nie

stwierdzono zależności od płci (tabela 17).

18. Wyższe wykształcenie obojga rodziców jest częstsze wśród osób po-

siadających kartę pływacką, kartę rowerową i prawo jazdy; w przypadku pozo-

stałych uprawnień zależności nie występują lub dotyczą tylko jednego z rodzi-

ców (tabela 18).

19. Lepszy stan finansowy rodzin ankietowanych ma wpływ na częstsze

posiadanie prawa jazdy i karty pływackiej; w przypadku patentu motorowodne-

go i karty wędkarskiej zależność na granicy istotności statystycznej wykazuje

tylko jeden z testów statystycznych (tabela 19).

                                                          
4  Uzyskane wyniki statystyczne dotyczące tych uprawnień ujęto w tabelach tylko dla uka-

zania ewentualnych tendencji.
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20. Uprawiający sport zawodniczo częściej posiadają wszystkie omawia-

ne uprawnienia, z wyjątkiem patentu motorowodnego i innych uprawnień (ta-

bela 20).

21. Uprawianie sportu rekreacyjnie koreluje z częstszym posiadaniem

patentu żeglarskiego, karty pływackiej, prawa jazdy i innych uprawnień (tabela

21).

22. Należący do organizacji częściej posiadają patent żeglarski i kartę ro-

werową (różnice istotne statystycznie) oraz kartę pływacką i ratownika WOPR

(różnice na granicy istotności statystycznej) (tabela 22).

23. Zainteresowanie sportem częściej deklarują osoby posiadające patent

żeglarski, kartę pływacką, kartę rowerową, kartę wędkarską i prawo jazdy (ta-

bela 23).

24. Oceniający swój stan zdrowia jako bardzo dobry częściej posiadają

patent motorowodny, prawo jazdy, karty pływacką, wędkarską i rowerową (tę

ostatnia zależność wykazał tylko jeden test, przy różnicach na granicy istotności

statystycznej) (tabela 24).

25. Oceniający swój stan sprawności fizycznej jako bardzo dobry częściej

posiadają patent motorowodny, prawo jazdy, kartę pływacką, wędkarską i ro-

werową (tabela 24).

26. Uczniowie liceów ogólnokształcących częściej posiadają patent że-

glarski, uprawnienia instruktora dyscypliny sportowej i inne uprawnienia (róż-

nice istotne statystycznie) oraz kartę rowerową (różnice na granicy istotności

statystycznej) (tabela 25).

27. Uczniowie szkół niepublicznych częściej posiadają patent motoro-

wodny, kartę wędkarską i prawo jazdy (tabela 26).

28. Osoby, które uzyskały ocenę celującą z wychowania fizycznego

w poprzednim roku szkolnym, częściej posiadają kartę pływacką, kartę rowe-

rową, prawo jazdy oraz uprawnienia ratownika WOPR i kartę wędkarską – za-

leżność istotną statystycznie wykazał jeden test (tabela 27).

Konkluzja: wyniki przedstawione w punktach 16–28 potwierdzają zasadni-

czo spostrzeżenia poczynione przy okazji omawiania zależności posiadania

umiejętności turystyczno-sportowych od analogicznych zmiennych.
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THE TOURISM AND SPORT SKILLS AND RIGHTS

OF PUPILS OF SZCZECIN SECONDARY SCHOOLS

(THE REPORT FROM RESEARCHES)

Summary

This is the report from researches relate to youth tourism activity of Szczecin

Secondary Schools. This report shows the part of results of doctor’s thesis which relate

to tourism and sport rights and skills of pupils.

Tourism is important part of the pupils education. Rights and skills show of pupils

engagement in tourism. For that reason during the researches 500 (five hundred) pupils

of Szczecin Secondary Schools were asked about their tourism and sport rights and

skills. The answers of pupils were refered to: their sex, type and status of their schools,

education of their parents, prosperity of their families, and in individual cases, also,

state of their health, physical activity and interest of sport, etc. The results shows that

rights and skills have more sport than tourism character and above variables, depen-

dence their type, have influence on their possession in differ case.

Translated by Michał Tarnowski



Tabela 3

Posiadanie umiejętności turystyczno-sportowych

JAZDA NA ROWE-

RZE
PŁYWANIE

PŁYWANIE KAJA-

KIEM
ŁOWIENIE RYB

PŁYWANIE ŁODZIĄ

WIOSŁOWĄ
JAZDA KONNA

JAZDA NA NARTACH

ZJAZDOWYCH

WSPINACZKA

SKAŁKOWA

ŻEGLOWANIE/

WINDSURFING

JAZDA NA SNOW-

BOARDZIE

PŁYWANIE NA

NARTACH WOD-

NYCH

JAZDA NA NAR-

TACH BIEGO-

WYCH

WSPINACZKA

WYSOKOGÓRSKA
INNE UMIEJĘTNOŚCI ∑

476 430 222 193 185 143 83 33 32 31 29 21 11 14 n = 500

95 85,8% 44,3% 38,5% 36,9% 28,5% 16,6% 6,6% 6,4% 6,2% 5,8% 4,2% 2,2% 2,85 100%

Tabela 4

Posiadanie umiejętności w zależności od płci ankietowanych uczniów

Jazda na rowerze Pływanie Jazda na nartach Bieganie na nartach
**Jazda

na snowboardzie
**Pływanie na nartach

wodnych
**Pływanie kajakiem

**Pływanie łodzią wio-
słową

** Żeglowanie/

windsurfing/
Wspinaczka skałkowa

*Wspinaczka
wysokogórska

**Łowienie ryb **Jazda konna *Inne
x

nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem nie tak razem

K 13 304 317 47 270 317 268 49 317 303 14 317 308 9 317 310 7 317 205 112 317 244 73 317 305 12 317 300 17 317 313 4 317 230 87 317 214 103 317 311 6 317

% 4,10 95,90 14,83 85,17 84,54 15,46 95,58 4,42 97,16 2,84 97,79 2,21 64,67 35,33 76,97 23,03 96,21 3,79 94,64 5,36 98,74 1,26 72,56 27,44 67,51 32,49 98,11 1,89

M 10 170 180 22 158 180 146 34 180 173 7 180 158 22 180 158 22 180 71 109 180 69 111 180 163 17 180 164 16 180 173 7 180 75 105 180 141 39 180 172 8 180

% 5,56 94,44 12,22 87,78 81,11 18,89 96,11 3,89 87,78 12,22 87,78 12,22 39,44 60,56 38,33 61,67 90,56 9,44 91,11 8,89 96,11 3,89 41,67 58,33 78,33 21,67 95,56 4,44

Razem 23 474 497 69 428 497 414 83 497 476 21 497 466 31 497 468 29 497 276 221 497 313 184 497 468 29 497 464 33 497 486 11 497 305 192 497 355 142 497 483 14 497

Chi2 Pearsona 0,55 df = 1
p =

0,45816
0,65 df = 1

p =

0,41966
0,97 df = 1

p =

0,32424
0,08 df = 1

p =

0,77873
17,28 df = 1

p =

0,00003
20,95 df = 1

p =

0,00000
29,58 df = 1

p =

0,00000
73,51 df = 1

p =

0,00000
6,69 df = 1

p =

0,00969
2,30 df = 1

p =

0,12915
3,66 df = 1

p =

0,05570
46,20 df = 1

p =

0,00000
6,59 df = 1

p =

0,01024
2,73 df = 1

p =

0,09844

R rang Spearmana–0,03 t = –0,7408
p =

0,45916
0,04

t =

0,80592

p =

0,42067
0,04

t =

0,98477

p =

0,32522
–0,01

t =
–0,2804

p =

0,77926
0,19

t =

4,2231

p =

0,00003
0,21

t =

4,6678

p =

0,00000
0,24 t = 5,5971

p =

0,00000
0,38

t =

9,2696

p =

0,00000
0,12

t =

2,5991

p =

0,00963
0,07

t =

1,5179

p =

0,12967
0,09

t =

1,9166

p =

0,05587
0,30

t =

7,1228

p =

0,00000
–0,12

t =
–2,580

p =

0,01018
0,07

t =

1,6537

p =

0,09882

Tabela 5

Posiadanie umiejętności w zależności od wykształcenia rodziców

x Jazda na rowerze Pływanie Jazda na nartach Bieganie na nartach Jazda na snowboardzie Pływanie na nartach wodnych Pływanie kajakiem

wykształcenie ojca **wykształcenie matki wykształcenie ojca *wykształcenie matki **wykształcenie ojca **wykształcenie matki **wykształcenie ojca wykształcenie matki **wykształcenie ojca **wykształcenie matki wykształcenie ojca wykształcenie matki *wykształcenie ojca **wykształcenie matki

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Wyższe 9 120 129 11 110 121 17 112 129 16 105 121 89 40 129 78 43 121 116 13 129 112 9 121 114 15 129 105 16 121 117 12 129 110 11 121 63 66 129 58 63 121

% 6,98 93,02 9,09 90,91 13,18 86,82 13,22 86,78 68,99 31,01 64,46 35,54 89,92 10,08 92,56 7,44 88,37 11,63 86,78 13,22 90,70 9,30 90,91 9,09 48,84 51,16 47,93 52,07

Średnie 9 217 226 9 258 267 31 195 226 32 235 267 197 29 226 237 30 267 222 4 226 259 8 267 215 11 226 257 10 267 214 12 226 251 16 267 120 106 226 145 122 267

% 3,98 96,02 3,37 96,63 13,72 86,28 11,99 88,01 87,17 12,83 88,76 11,24 98,23 1,77 97,00 3,00 95,13 4,87 96,25 3,75 94,69 5,31 94,01 5,99 53,10 46,90 54,31 45,69

Pozostałe 4 121 125 2 90 92 19 106 125 20 72 92 114 11 125 86 6 92 121 4 125 88 4 92 122 3 125 90 2 92 120 5 125 90 2 92 85 40 125 67 25 92

% 3,20 96,80 2,17 97,83 15,20 84,80 21,74 78,26 91,20 8,80 93,48 6,52 96,80 3,20 95,65 4,35 97,60 2,40 97,83 2,17 96,00 4,00 97,83 2,17 68,00 32,00 72,83 27,17

Razem 22 458 480 22 458 480 67 413 480 68 412 480 400 80 480 401 79 480 459 21 480 459 21 480 451 29 480 452 28 480 451 29 480 451 29 480 268 212 480 270 210 480

Chi2 Pearsona 2,42 df = 2
p =

0,29770
7,74 df = 2

p =

0,02086
0,24 df = 2

p =

0,88834
5,47 df = 2

p =

0,06483
27,06 df = 2

p =

0,00000
43,94 df = 2

p =

0,00000
14,11 df = 2

p =

0,00087
3,93 df = 2

p =

0,14038
10,56 df = 2

p =

0,00509
16,39 df = 2

p =

0,00028
3,55 df = 2

p =

0,16972
4,41 df = 2

p =

0,11040
10,75 df = 2

p =

0,00463
14,08 df = 2

p =

0,00088

R rang
Spearmana

0,07
t =

1,4477

p =

0,14836
0,12

t =

2,5687

p =

0,01051
–0,02

t =
–0,4618

p =

0,64444
–0,07

t =

–1,551

p =

0,12165
–0,22

t =

–4,886

p =

0,00000
–0,28

t =

–6,292

p =

0,00000
–0,12

t =

–2,733

p =

0,00651
–0,06

t =

–1,298

p =

0,19479
–0,14

t =

–3,126

p =

0,00188
–0,17

t =

–3,709

p =

0,00023
–0,08

t =

–1,785

p =

0,07497
–0,10

t =

–2,093

p =

0,03691
–0,14

t =

–3,081

p =

0,00218
–0,16

t =

–3,508

p =

0,00049

Tabela 5. cd.

Posiadanie umiejętności w zależności od wykształcenia rodziców

x Pływanie łodzią wiosłową Żeglowanie/windsurfing Wspinaczka skałkowa Wspinaczka wysokogórska Łowienie ryb Jazda konna Inne

wykształcenie ojca wykształcenie matki **wykształcenie ojca wykształcenie matki wykształcenie ojca **wykształcenie matki wykształcenie matki wykształcenie matki wykształcenie ojca wykształcenie matki wykształcenie ojca *wykształcenie matki *wykształcenie ojca wykształcenie matki

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Wyższe 83 46 129 76 45 121 117 12 129 113 8 121 118 11 129 109 12 121 125 4 129 116 5 121 77 52 129 69 52 121 89 40 129 81 40 121 122 7 129 117 4 121

% 64,34 35,66 62,81 37,19 90,70 9,30 93,39 6,61 91,47 8,53 90,08 9,92 96,90 3,10 95,87 4,13 59,69 40,31 57,02 42,98 68,99 31,01 66,94 33,06 94,57 5,43 96,69 3,31

Średnie 136 90 226 162 105 267 213 13 226 250 17 267 209 17 226 248 19 267 220 6 226 263 4 267 141 85 226 167 100 267 160 66 226 190 77 267 221 5 226 260 7 267

% 60,18 39,82 60,67 39,33 94,25 5,75 93,63 6,37 92,48 7,52 92,88 7,12 97,35 2,65 98,50 1,50 62,39 37,61 62,55 37,45 70,80 29,20 71,16 28,84 97,79 2,21 97,38 2,62

Pozostałe 83 42 125 66 26 92 121 4 125 89 3 92 120 5 125 90 2 92 124 1 125 90 2 92 77 48 125 60 32 92 96 29 125 73 19 92 123 2 125 90 2 92

% 66,40 33,60 71,74 28,26 96,80 3,20 96,74 3,26 96,00 4,00 97,83 2,17 99,20 0,80 97,83 2,17 61,60 38,40 65,22 34,78 76,80 23,20 79,35 20,65 98,40 1,60 97,83 2,17

Razem 302 178 480 304 176 480 451 29 480 452 28 480 447 33 480 447 33 480 469 11 480 469 11 480 295 185 480 296 184 480 345 135 480 344 136 480 466 14 480 467 13 480

Chi2 Pearsona 1,49 df = 2
p =

0,47491
3,63 df = 2

p =

0,16312
4,23 df = 2

p =

0,12079
1,38 df = 2

p =

0,50153
2,31 df = 2

p =

0,31481
4,95 df = 2

p =

0,08420
1,75 d = 2

p =

0,41636
2,59 df = 2

p =

0,27428
0,25 df = 2

p =

0,88070
1,68 df = 2

p =

0,43148
2,16 df = 2

p =

0,33956
4,04 df = 2

p =

0,13287
4,03 df = 2

p =

0,13328
0,27 df = 2

p =

0,87318

R rang
Spearmana

–0,01
t =

–0,3217

p =

0,74780
–0,05

t =

–1,150

p =

0,25052
–0,09

t =

–2,049

p =

0,04102
–0,04

t =

–0,9506

p =

0,34226
–0,06

t =

–1,418

p =

0,15694
–0,10

t =

–2,169

p =

0,03057
–0,06

t =

–1,217

p =

0,22423
–0,05

t =

–1,107

p =

0,26886
–0,01

t =

–0,3178

p =

0,75074
–0,06

t =

–1,265

p =

0,20642
–0,06

t =

–1,376

p =

0,16945
–0,09

t =

–1,941

p =

0,05287
–0,08

t =

–1,827

p =

0,06835
–0,02

t =

–0,5159

p =

0,60614



Tabela 6

Posiadanie umiejętności w zależności od stanu finansowego rodzin uczniów

Jazda na rowerze Pływanie **Jazda na nartach **Bieganie na nartach **Jazda na snowboardzie
**Pływanie na nartach

wodnych
Pływanie kajakiem Pływanie łodzią wiosłową

** Żeglowanie/

windsurfing/
Wspinaczka skałkowa Wspinaczka wysokogórska Łowienie ryb Jazda konna Inne

x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Bardzo dobry 5 54 59 12 47 59 43 16 59 53 6 59 52 7 59 53 6 59 34 25 59 42 17 59 51 8 59 51 8 59 58 1 59 35 24 59 45 14 59 58 1 59

% 8,47 91,53 20,34 79,66 72,88 27,12 89,83 10,17 88,14 11,86 89,83 10,17 57,63 42,37 71,19 28,81 86,44 13,56 86,44 13,56 98,31 1,69 59,32 40,68 76,27 23,73 98,31 1,69

Dobry 12 223 235 30 205 235 188 47 235 225 10 235 219 16 235 219 16 235 122 113 235 140 95 235 222 13 235 222 13 235 231 4 235 141 94 235 158 77 235 226 9 235

% 5,11 94,89 12,77 87,23 80,00 20,00 95,74 4,26 93,19 6,81 93,19 6,81 51,91 48,09 59,57 40,43 94,47 5,53 94,47 5,53 98,30 1,70 60,00 40,00 67,23 32,77 96,17 3,83

Dostateczny 4 156 160 24 136 160 146 14 160 156 4 160 155 5 160 153 7 160 92 68 160 101 59 160 153 7 160 150 10 160 156 4 160 103 57 160 119 41 160 157 3 160

% 2,50 97,50 15,00 85,00 91,25 8,75 97,50 2,50 96,88 3,13 95,63 4,38 57,50 42,50 63,13 36,88 95,63 4,38 93,75 6,25 97,50 2,50 64,38 35,63 74,38 25,63 98,13 1,88

Zły 2 37 39 3 36 39 36 3 39 39 0 39 37 2 39 39 0 39 26 13 39 29 10 39 39 0 39 37 2 39 37 2 39 23 16 39 30 9 39 39 0 39

% 5,13 94,87 7,69 92,31 92,31 7,69 100,00 0,00 94,87 5,13 100,00 0,00 66,67 33,33 74,36 25,64 100,00 0,00 94,87 5,13 94,87 5,13 58,97 41,03 76,92 23,08 100,00 0,00

Razem 23 470 493 69 424 493 413 80 493 473 20 493 463 30 493 464 29 493 274 219 493 312 181 493 465 28 493 460 33 493 482 11 493 302 191 493 352 141 493 480 13 493

Chi2 Pearsona 3,73 df = 3
p =

0,29177
3,69 df = 3

p =

0,29708
16,28 df = 3

p =

0,00099
8,33 df = 3

p =

0,03961
6,18 df = 3

p =

0,10322
5,42 df = 3

p =

0,14370
3,56 df = 3

p =

0,31316
5,04 df = 3

p =

0,16904
9,70 df = 3

p =

0,02125
5,16 df = 3

p =

0,16017
1,93 df = 3

p =

0,58648
0,99 df = 3

p =

0,80353
3,96 df = 3

p =

0,26595
2,92 df = 3

p =

0,40343

R rang

Spearmana
0,07

t =

1,5599

p =

0,11942
0,04

t =

0,94873

p =

0,34323
–0,18

t =

–4,045

p =

0,00006
–0,12

t =

–2,600

p =

0,00960
–0,10

t =
–2,222

p =

0,02676
–0,10

t =

–2,231

p =

0,02613
–0,05

t =

–1,180

p =

0,23871
–0,02

t =

–0,3872

p =

0,69876
–0,12

t =

–2,605

p =

0,00947
–0,06

t =

–1,255

p =

0,21006
0,05

t =

1,0810

p =

0,28021
–0,03

t =

–0,6231

p =

0,53353
–0,04

t =

–0,8754

p =

0,38179
–0,04

t =

–0,9910

p =

0,32220

Tabela 7
 Posiadanie umiejętności w zależności od uprawiania sportu zawodniczo

*Jazda na rowerze **Pływanie **Jazda na nartach *Bieganie na nartach *Jazda na snowboardzie
Pływanie na nartach

wodnych
**Pływanie kajakiem

**Pływanie łodzią wio-
słową

** Żeglowanie/

windsurfing/
Wspinaczka skałkowa

Wspinaczka
wysokogórska

**Łowienie ryb **Jazda konna **Inne
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie uprawia 18 305 323 55 268 323 286 37 323 313 10 323 308 15 323 306 17 323 205 118 323 221 102 323 312 11 323 301 22 323 317 6 323 222 101 323 243 80 323 318 5 323

% 5,57 94,43 17,03 82,97 88,54 11,46 96,90 3,10 95,36 4,64 94,74 5,26 63,47 36,53 68,42 31,58 96,59 3,41 93,19 6,81 98,14 1,86 68,73 31,27 75,23 24,77 98,45 1,55

Uprawia 4 166 170 13 157 170 125 45 170 159 11 170 155 15 170 159 11 170 70 100 170 90 80 170 153 17 170 159 11 170 165 5 170 81 89 170 110 60 170 161 9 170

% 2,35 97,65 7,65 92,35 73,53 26,47 93,53 6,47 91,18 8,82 93,53 6,47 41,18 58,82 52,94 47,06 90,00 10,00 93,53 6,47 97,06 2,94 47,65 52,35 64,71 35,29 94,71 5,29

Razem 22 471 493 68 425 493 411 82 493 472 21 493 463 30 493 465 28 493 275 218 493 311 182 493 465 28 493 460 33 493 482 11 493 303 190 493 353 140 493 479 14 493

Chi2 Pearsona 2,71 df = 1
p =

0,09982
8,24 df = 1

p =

0,00409
18,11 df = 1

p =

0,00002
3,11 df = 1

p =

0,07781
3,40 df = 1

p =

0,06502
0,30 df = 1

p =

0,58194
22,44 df = 1

p =

0,00000
11,46 df = 1

p =

0,00071
9,04 df = 1

p =

0,00264
0,02 df = 1

p =

0,88565
0,60 df = 1

p =

0,43877
20,90 df = 1

p =

0,00000
6,07 df = 1

p =

0,01376
5,67 df = 1

p =

0,01731

R rang
Spearmana

0,07
t =

1,6469

p =

0,10021
0,13

t =

2,8895

p =

0,00403
0,19

t =

4,3272

p =

0,00002
0,08

t =

1,7656

p =

0,07809
0,08

t =

1,8478

p =

0,06523
0,02

t =

0,54961

p =

0,58284
0,21

t =

4,8386

p =

0,00000
0,15

t =

3,4184

p =

0,00068
0,14

t =

3,0287

p =

0,00259
–0,01

t =

–0,1435

p =

0,88593
0,03

t =

0,77317

p =

0,43979
0,21

t =

4,6625

p =

0,00000
0,11

t =

2,4739

p =

0,01370
0,11

t =

2,3891

p =

0,01727

Tabela 8

Posiadanie umiejętności w zależności od uprawiania sportu rekreacyjnie

Jazda na rowerze Pływanie **Jazda na nartach Bieganie na nartach Jazda na snowboardzie
Pływanie na nartach

wodnych
**Pływanie kajakiem

**Pływanie łodzią wio-
słową

** Żeglowanie/

windsurfing
*Wspinaczka skałkowa

Wspinaczka
wysokogórska

Łowienie ryb *Jazda konna *Inne
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie uprawia 12 187 199 33 166 199 177 22 199 190 9 199 190 9 199 189 10 199 130 69 199 142 57 199 193 6 199 190 9 199 196 3 199 126 73 199 151 48 199 197 2 199

% 6,03 93,97 16,58 83,42 88,94 11,06 95,48 4,52 95,48 4,52 94,97 5,03 65,33 34,67 71,36 28,64 96,98 3,02 95,48 4,52 98,49 1,51 63,32 36,68 75,88 24,12 98,99 1,01

Uprawia 11 276 287 36 251 287 232 55 287 276 11 287 265 22 287 270 17 287 142 145 287 166 121 287 265 22 287 263 24 287 279 8 287 176 111 287 195 92 287 276 11 287

% 3,83 96,17 12,54 87,46 80,84 19,16 96,17 3,83 92,33 7,67 94,08 5,92 49,48 50,52 57,84 42,16 92,33 7,67 91,64 8,36 97,21 2,79 61,32 38,68 67,94 32,06 96,17 3,83

Razem 23 463 486 69 417 486 409 77 486 466 20 486 455 31 486 459 27 486 272 214 486 308 178 486 458 28 486 453 33 486 475 11 486 302 184 486 346 140 486 473 13 486

Chi2 Pearsona 1,26 df = 1
p =

0,26192
1,57 df = 1

p =

0,20963
5,79 df = 1

p =

0,01608
0,14 df = 1

p =

0,70656
1,94 df = 1

p =

0,16326
0,18 df = 1

p =

0,67077
11,98 df = 1

p =

0,00054
9,25 df = 1

p =

0,00235
4,68 df = 1

p =

0,03050
2,74 df = 1

p =

0,09802
0,87 df = 1

p =

0,35089
0,20 df = 1

p =

0,65608
3,61 df = 1

p =

0,05750
3,61 df = 1

p =

0,05745

R rang
Spearmana

0,05
t =

1,1210

p =

0,26284
0,06

t =

1,2540

p =

0,21043
0,11

t =

2,4167

p =

0,01603
–0,02

t =

–0,3758

p =

0,70726
0,06

t =

1,3941

p =

0,16392
0,02

t =

0,42429

p =

0,67154
0,16

t =

3,4973

p =

0,00051
0,14

t =

3,0645

p =

0,00230
0,10

t =

2,1696

p =

0,03053
0,08

t =

1,6558

p =

0,09841
0,04

t =

0,93179

p =

0,35191
0,02

t =

0,44450

p =

0,65688
0,09

t =

1,9027

p =

0,05768
0,09

t =

1,9030

p =

0,05763



Tabela 9

Posiadanie umiejętności w zależności od przynależności do organizacji

Jazda na rowerze Pływanie **Jazda na nartach Bieganie na nartach Jazda na snowboardziePływanie na nartach
wodnych

Pływanie kajakiem Pływanie łodzią wiosłową
Żeglowanie/

windsurfing/
**Wspinaczka skałkowa *Wspinaczka wysokogór-

ska
**Łowienie ryb **Jazda konna Inne

x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie należy 18 329 347 51 296 347 301 46 347 333 14 347 327 20 347 330 17 347 201 146 347 226 121 347 329 18 347 332 15 347 342 5 347 228 119 347 263 84 347 339 8 347

% 5,19 94,81 14,70 85,30 86,74 13,26 95,97 4,03 94,24 5,76 95,10 4,90 57,93 42,07 65,13 34,87 94,81 5,19 95,68 4,32 98,56 1,44 65,71 34,29 75,79 24,21 97,69 2,31

Należy 4 124 128 15 113 128 96 32 128 124 4 128 118 10 128 119 9 128 66 62 128 77 51 128 119 9 128 112 16 128 123 5 128 67 61 128 76 52 128 122 6 128

% 3,13 96,88 11,72 88,28 75,00 25,00 96,88 3,13 92,19 7,81 92,97 7,03 51,56 48,44 60,16 39,84 92,97 7,03 87,50 12,50 96,09 3,91 52,34 47,66 59,38 40,63 95,31 4,69

Razem 22 453 475 66 409 475 397 78 475 457 18 475 445 30 475 449 26 475 267 208 475 303 172 475 448 27 475 444 31 475 465 10 475 295 180 475 339 136 475 461 14 475

Chi2 Pearsona 0,90 df = 1
p =

0,34268
0,69 df = 1

p =

0,40500
9,40 df = 1

p =

0,00218
0,21 df = 1

p =

0,64506
0,66 df = 1

p =

0,41537
0,82 df = 1

p =

0,36473
1,54 df = 1

p =

0,21494
1,00 df = 1

p =

0,31699
0,59 df = 1

p =

0,44125
10,25 df = 1

p =

0,00137
2,76 df = 1

p =

0,09680
7,09 df = 1

p =

0,00773
12,33 df = 1

p =

0,00044
1,85 df = 1

p =

0,17323

R rang
Spearmana

0,04
t =

0,94778

p =

0,34373
0,04

t =

0,83158

p =

0,40607
0,14

t =

3,0895

p =

0,00212
–0,02

t =

–0,4598

p =

0,64589
0,04

t =

0,81333

p =

0,41644
0,04

t =

0,90527

p =

0,36578
0,06

t =

1,2395

p =

0,21577
0,05

t =

0,99961

p =

0,31801
0,04

t =

0,76894

p =

0,44231
0,15

t =

3,2298

p =

0,00133
0,08

t =

1,6619

p =

0,09719
0,12

t =

2,6779

p =

0,00767
0,16

t =

3,5510

p =

0,00042
0,06

t =

1,3617

p =

0,17394

Tabela 10

Posiadanie umiejętności w zależności od zainteresowania sportem

**Jazda na rowerze **Pływanie **Jazda na nartach Bieganie na nartach *Jazda na snowboardzie
**Pływanie na nartach

wodnych
**Pływanie kajakiem

**Pływanie łodzią wio-
słową

** Żeglowanie/

windsurfing/
*Wspinaczka skałkowa

Wspinaczka wysokogór-
ska

**Łowienie ryb **Jazda konna **Inne
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie interesuje
się

19 208 227 45 182 227 199 28 227 221 6 227 218 9 227 219 8 227 158 69 227 173 54 227 220 7 227 217 10 227 224 3 227 167 60 227 177 50 227 225 2 227

% 8,37 91,63 19,82 80,18 87,67 12,33 97,36 2,64 96,04 3,96 96,48 3,52 69,60 30,40 76,21 23,79 96,92 3,08 95,59 4,41 98,68 1,32 73,57 26,43 77,97 22,03 99,12 0,88

Interesuje się 6 268 274 26 248 274 219 55 274 259 15 274 252 22 274 253 21 274 121 153 274 143 131 274 252 22 274 251 23 274 266 8 274 141 133 274 181 93 274 262 12 274

% 2,19 97,81 9,49 90,51 79,93 20,07 94,53 5,47 91,97 8,03 92,34 7,66 44,16 55,84 52,19 47,81 91,97 8,03 91,61 8,39 97,08 2,92 51,46 48,54 66,06 33,94 95,62 4,38

Razem 25 476 501 71 430 501 418 83 501 480 21 501 470 31 501 472 29 501 279 222 501 316 185 501 472 29 501 468 33 501 490 11 501 308 193 501 358 143 501 487 14 501

Chi2 Pearsona 10,00 df = 1
p =

0,00156
10,90 df = 1

p =

0,00096
5,38 df = 1

p =

0,02039
2,48 df = 1

p =

0,11544
3,53 df = 1

p =

0,06016
3,90 df = 1

p =

0,04823
32,57 df = 1

p =

0,00000
30,76 df = 1

p =

0,00000
5,57 df = 1

p =

0,01829
3,21 df = 1

p =

0,07318
1,48 df = 1

p =

0,22432
25,62 df = 1

p =

0,00000
8,64 df = 1

p =

0,00329
5,59 df = 1

p =

0,01802

R rang
Spearmana

0,14
t =

3,1882

p =

0,00152
0,15

t =

3,3316

p =

0,00093
0,10

t =

2,3270

p =

0,02037
0,07

t =

1,5750

p =

0,11590
0,08

t =

1,8825

p =

0,06034
0,09

t =

1,9791

p =

0,04835
0,25

t =

5,8901

p =

0,00000
0,25

t =

5,7131

p =

0,00000
0,11

t =

2,3681

p =

0,01826
0,08

t =

1,7939

p =

0,07343
0,05

t =

1,2145

p =

0,22513
0,23

t =

5,1861

p =

0,00000
0,13

t =

2,9594

p =

0,00323
0,11

t =

2,3737

p =

0,01799

Tabela 11

Posiadanie umiejętności w zależności od sprawności fizycznej

**Pływanie **Jazda na nartach **Jazda na snowboardzie**Pływanie na nartach wod-
nych

**Pływanie kajakiem **Pływanie łodzią wiosłową
** Żeglowanie/

windsurfing/
**Wspinaczka skałkowa **Wspinaczka wysokogórska **Łowienie ryb **Jazda konna **Inne

x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Bardzo
sprawny

4 94 98 73 25 98 85 13 98 80 18 98 35 63 98 48 50 98 89 9 98 87 11 98 90 8 98 38 60 98 58 40 98 92 6 98

% 4,08 95,92 74,49 25,51 86,73 13,27 81,63 18,37 35,71 64,29 48,98 51,02 90,82 9,18 88,78 11,22 91,84 8,16 38,78 61,22 59,18 40,82 93,88 6,12

Sprawny 56 302 358 303 55 358 341 17 358 347 11 358 212 146 358 230 128 358 338 20 358 337 21 358 355 3 358 234 124 358 267 91 358 350 8 358

% 15,64 84,36 84,64 15,36 95,25 4,75 96,93 3,07 59,22 40,78 64,25 35,75 94,41 5,59 94,13 5,87 99,16 0,84 65,36 34,64 74,58 25,42 97,77 2,23

Mało sprawny 6 26 32 29 3 32 31 1 32 32 0 32 23 9 32 29 3 32 32 0 32 31 1 32 32 0 32 28 4 32 20 12 32 32 0 32

% 18,75 81,25 90,63 9,38 96,88 3,13 100,00 0,00 71,88 28,13 90,63 9,38 100,00 0,00 96,88 3,13 100,00 0,00 87,50 12,50 62,50 37,50 100,00 0,00

Bardzo mało
sprawny

0 3 3 3 0 3 3 0 3 3 0 3 1 2 3 1 2 3 3 0 3 3 0 3 3 0 3 1 2 3 3 0 3 3 0 3

% 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 33,33 66,67 33,33 66,67 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 33,33 66,67 100,00 0,00 100,00 0,00

Razem 66 425 491 408 83 491 460 31 491 462 29 491 271 220 491 308 183 491 462 29 491 458 33 491 480 11 491 301 190 491 348 143 491 477 14 491

Chi2 Pearsona 10,11 df = 3
p =

0,01765
7,67 df = 3

p =

0,05325
10,24 df = 3

p =

0,01663
34,75 df = 3

p =

0,00000
21,56 df = 3

p =

0,00008
20,04 df = 3

p =

0,00017
4,16 df = 3

p =

0,24502
4,46 df = 3

p =

0,21552
19,71 df = 3

p =

0,00019
33,70 df = 3

p =

0,00000
11,19 df = 3

p =

0,01074
5,30 df = 3

p =

0,15083

R rang
Spearmana

–0,13
t =

–2,824

p =

0,00494
–0,12

t =

–2,748

p =

0,00621
–0,14

t =

–3,041

p =

0,00248
–0,25

t =

–5,714

p =

0,00000
–0,20

t =

–4,404

p =

0,00001
–0,18

t =

–3,973

p =

0,00008
–0,09

t =

–1,982

p =

0,04802
–0,09

t =

–2,088

p =

0,03727
–0,18

t =

–4,153

p =

0,00004
–0,25

t =

–5,620

p =

0,00000
–0,09

t =

–2,056

p =

0,04029
–0,10

t =

–2,289

p =

0,02250



Tabela 12

Wybrane umiejętności w zależności od oceny z wychowania fizycznego i od stanu zdrowia

Ocena z wychowania fizycznego Samoocena stanu zdrowia

**Pływanie **Jazda na nartach
**Pływania na nartach wod-

nych
**Pływania kajakiem **Łowienie ryb *Jazda na snowboardzie

**Pływanie na nartach wod-
nych

**Pływanie łodzią wiosłową
** Żeglowanie/

windsurfing
**Łowienie ryb **Inne

x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

6 2 77 79 61 18 79 68 11 79 30 49 79 37 42 79 Bardzo dobry 160 15 175 156 19 175 96 79 175 159 16 175 94 81 175 166 9 175

% 2,53 97,47 77,22 22,78 86,08 13,92 37,97 62,03 46,84 53,16 % 91,43 8,57 89,14 10,86 54,86 45,14 90,86 9,14 53,71 46,29 94,86 5,14

5 9 213 222 183 39 222 208 14 222 127 95 222 139 83 222 Dobry 231 15 246 237 9 246 161 85 246 236 10 246 156 90 246 241 5 246

% 4,05 95,95 82,43 17,57 93,69 6,31 57,21 42,79 62,61 37,39 % 93,90 6,10 96,34 3,66 65,45 34,55 95,93 4,07 63,41 36,59 97,97 2,03

4 5 127 132 116 16 132 131 1 132 79 53 132 85 47 132 Przeciętny 63 0 63 62 1 63 46 17 63 60 3 63 47 16 63 63 0 63

% 3,79 96,21 87,88 12,12 99,24 0,76 59,85 40,15 64,39 35,61 % 100,00 0,00 98,41 1,59 73,02 26,98 95,24 4,76 74,60 25,40 100,00 0,00

3 3 12 15 13 2 15 14 1 15 9 6 15 10 5 15 Zły i bardzo zły 4 1 5 5 0 5 2 3 5 5 0 5 2 3 5 5 0 5

% 20,00 80,00 86,67 13,33 93,33 6,67 60,00 40,00 66,67 33,33 % 80,00 20,00 100,00 0,00 40,00 60,00 100,00 0,00 40,00 60,00 100,00 0,00

2 1 5 6 6 0 6 6 0 6 5 1 6 5 1 6 – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

% 16,67 83,33 100,00 0,00 100,00 0,00 83,33 16,67 83,33 16,67 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

% 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Razem 20 435 455 380 75 455 428 27 455 250 205 455 277 178 455 Razem 458 31 489 460 29 489 305 184 489 460 29 489 299 190 489 475 14489

Chi2

Pearsona
11,72 df = 5

p =

0,03887
5,78 df = 5

p =

0,32797
15,88 df = 5

p =

0,00719
14,26 df = 5

p =

0,01405
9,63 df = 5

p =

0,08642
Chi2 Pearsona 7,33 df = 3

p =

0,06215
12,34 df = 3

p =

0,00632
9,31 df = 3

p =

0,02545
5,24 df = 3

p =

0,15499
10,34 df = 3

p =

0,01586
5,89 df = 3

p =

0,11734

R rang

Spearmana
0,07

t =

1,5957

p =

0,11126
0,11

t =

2,2860

p =

0,02272
0,17

t =

3,7093

p =

0,00023
0,13

t =

2,8541

p =

0,00451
0,12

t =

2,5153

p =

0,01224
R rang Spearmana –0,09

t =

–1,900

p =

0,05798
–0,15

t =

–3,460

p =

0,00059
–0,12

t =

–2,630

p =

0,00881
–0,09

t =

–2,025

p =

0,04341
–0,13

t =

–2,801

p =

0,00529
–0,11

t =

–2,433

p =

0,01534

Tabela 13

Posiadanie umiejętności w zależności od typu szkoły

Jazda na rowerze *Pływanie **Jazda na nartach Bieganie na nartach Jazda na snowboardzie
**Pływanie na nartach

wodnych
Pływanie kajakiem Pływanie łodzią wiosłową

*Żeglowanie/

windsurfing/
Wspinaczka skałkowa Wspinaczka wysokogórska Łowienie ryb Jazda konna Inne

TYP

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

LO 11 288 299 35 264 299 234 65 299 284 15 299 278 21 299 287 12 299 160 139 299 188 111 299 277 22 299 282 17 299 290 9 299 183 116 299 207 92 299 289 10 299

% 3,68 96,32 11,71 88,29 78,26 21,74 94,98 5,02 92,98 7,02 95,99 4,01 53,51 46,49 62,88 37,12 92,64 7,36 94,31 5,69 96,99 3,01 61,20 38,80 69,23 30,77 96,66 3,34

zawodowa 13 188 201 35 166 201 183 18 201 195 6 201 191 10 201 184 17 201 118 83 201 127 74 201 194 7 201 185 16 201 199 2 201 124 77 201 150 51 201 197 4 201

% 6,47 93,53 17,41 82,59 91,04 8,96 97,01 2,99 95,02 4,98 91,54 8,46 58,71 41,29 63,18 36,82 96,52 3,48 92,04 7,96 99,00 1,00 61,69 38,31 74,63 25,37 98,01 1,99

Razem 24 476 500 70 430 500 417 83 500 479 21 500 469 31 500 471 29 500 278 222 500 315 185 500 471 29 500 467 33 500 489 11 500 307 193 500 357 143 500 486 14 500

Chi2

Pearsona
2,05 df = 1

p =

0,15264
3,25 df = 1

p =

0,07135
14,19 df = 1

p =

0,00017
1,23 df = 1

p =

0,26682
0,87 df = 1

p =

0,35175
4,35 df = 1

p =

0,03711
1,31 df = 1

p =

0,25169
0,00 df = 1

p =

0,94427
3,30 df = 1

p =

0,06912
1,01 df = 1

p =

0,31519
2,27 df = 1

p =

0,13205
0,01 df = 1

p =

0,91257
1,71 df = 1

p =

0,19048
0,81 df = 1

p =

0,36807

R rang

Spearmana
–0,06

t =

–1,430

p =

0,15325
–0,08

t =

–1,806

p =

0,07159
–0,17

t =

–3,814

p =

0,00015
–0,05

t =

–1,110

p =

0,26772
–0,04

t =

–0,9301

p =

0,35275
0,09

t =

2,0895

p =

0,03717
–0,05

t =

–1,145

p =

0,25256
0,00 t=–,0698

p =

0,94441
–0,08

t =

–1,820

p =

0,06935
0,04

t =

1,0034

p =

0,31616
–0,07

t =

–1,506

p =

0,13258
0,00

t =

–0,1096

p =

0,91279
–0,06

t =

–1,309

p =

0,19121
–0,04

t =

–0,8990

p =

0,36907

Tabela 14

Posiadanie umiejętności w zależności od statusu szkoły

Jazda na rowerze Pływanie **Jazda na nartach Bieganie na nartach Jazda na snowboardzie
Pływanie na nartach

wodnych
Pływanie kajakiem

**Pływanie łodzią wio-
słową

Żeglowanie/

windsurfing/
*Wspinaczka skałkowa Wspinaczka wysokogórska *Łowienie ryb Jazda konna Inne

STATUS

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Publiczna 18 388 406 57 349 406 345 61 406 389 17 406 384 22 406 384 22 406 230 176 406 265 141 406 381 25 406 375 31 406 397 9 406 257 149 406 293 113 406 397 9 406

% 4,43 95,57 14,04 85,96 84,98 15,02 95,81 4,19 94,58 5,42 94,58 5,42 56,65 43,35 65,27 34,73 93,84 6,16 92,36 7,64 97,78 2,22 63,30 36,70 72,17 27,83 97,78 2,22

Niepubliczna 6 88 94 13 81 94 72 22 94 90 4 94 85 9 94 87 7 94 48 46 94 50 44 94 90 4 94 92 2 94 92 2 94 50 44 94 64 30 94 89 5 94

% 6,38 93,62 13,83 86,17 76,60 23,40 95,74 4,26 90,43 9,57 92,55 7,45 51,06 48,94 53,19 46,81 95,74 4,26 97,87 2,13 97,87 2,13 53,19 46,81 68,09 31,91 94,68 5,32

Razem 24 476 500 70 430 500 417 83 500 479 21 500 469 31 500 471 29 500 278 222 500 315 185 500 471 29 500 467 33 500 489 11 500 307 193 500 357 143 500 486 14 500

Chi2

Pearsona
0,63 df = 1

p =

0,42560
0,00 df = 1

p =

0,95791
3,87 df = 1

p =

0,04912
0,00 df = 1

p =

0,97633
2,27 df = 1

p =

0,13219
0,57 df = 1

p =

0,44843
0,96 df = 1

p =

0,32595
4,78 df = 1

p =

0,02883
0,51 df = 1

p =

0,47707
3,76 df = 1

p =

0,05261
0,00 df = 1

p =

0,95768
3,29 df = 1

p =

0,06966
0,62 df = 1

p =

0,42996
2,70 df = 1

p =

0,10039

R rang
Spearmana

–0,04 t = p = 0,00 t = p = 0,09 t = p = 0,00 t = p = 0,07 t = p = 0,03 t = p = 0,04 t = p = 0,10 t = p = –0,03 t. = p = –0,09 t = p = 0,00 t = p = 0,08 t = p = 0,04 t = p = 0,07 t = p =



–0,7957 0,42661 0,05267 0,95801 1,9713 0,04925 0,02961 0,97639 1,5059 0,13271 0,75695 0,44944 0,98129 0,32693 2,1920 0,02884 –0,7100 0,47806 –1,942 0,05276 –0,0530 0,95779 1,8165 0,06989 0,78818 0,43097 1,6441 0,10078

Tabela 15

Posiadanie uprawnień turystyczno-sportowych przez młodzież

x Liczba Procent

Nie posiada 239 48,2

Posiada 257 51,8

Razem 496 100,0

Uprawnienia

x karta rowerowa karta pływacka prawo jazdy karta wędkarska patent żeglarski ratownika WOPR instruktor dyscypliny sportowej patent motorowodny przewodnik turystyczny płetwonurka inne ∑

Liczba 151 146 123 25 18 15 8 6 3 2 16 n = 496

% 30,4 29,4 24,8 5 3,6 3 1,6 1,2 0,6 0,4 2,8 100%

Tabela 16

Posiadanie uprawnień turystyczno-sportowych w zależności od wybranych czynników

**Płeć **Wykształcenie ojca **Wykształcenie matki **Stan finansowy **Uprawianie sportu zawodniczo **Uprawianie sportu rekreacyjnie *Przynależność do organizacji
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

K 173 144 317 Wyższe 48 80 128 41 78 119 Bdb 27 31 58 Nie uprawia 182 139 321 116 83 199
Nie

należy
175 170 345

% 54,57 45,43 37,50 62,50 34,45 65,55 46,55 53,45 56,70 43,30 58,29 41,71 50,72 49,28

M 64 113 177 Średnie 112 113 225 133 134 267 Db 100 134 234 Uprawia 56 113 169 118 166 284 Należy 52 75 127

% 36,16 63,84 49,78 50,22 49,81 50,19 42,74 57,26 33,14 66,86 41,55 58,45 40,94 59,06

– – – Pozostałe 69 56 125 56 36 92 Dst 85 75 160 – – – – – – – – –

– – – 55,20 44,80 60,87 39,13 53,13 46,88 – – – – – – – – –

– – – – – – – – – Zły 24 14 38 – – – – – – – – –

– – – – – – – – – 63,16 36,84 – – – – – – – – –

Razem 237 257 494 229 249 478 230 248 478 236 254 490 238 252 490 234 249 483 227 245 472

Chi2

Pearsona
15,43 df = 1

p =

0,00009
8,53 df = 2

p =

0,01402
15,20 df = 2

p =

0,00050
7,82 df = 3

p =

0,04984
24,61 df = 1

p =

0,00000
13,13 df = 1

p =

0,00029
3,56 df = 1

p =

0,05931

R rang

Spearmana
0,18 t = 3,9833

p =

0,00008
–0,13 t = –2,844

p =

0,00465
–0,18 t = –3,936

p =

0,00010
–0,11 t = –2,351

p =

0,01913
0,22 t = 5,0794

p =

0,00000
0,16 t = 3,6665

p =

0,00027
0,09 t = 1,8890

p =

0,05951

Tabela 16. cd.

Posiadanie uprawnień turystyczno-sportowych w zależności od wybranych czynników

**Ocena z wf **Stan zdrowia **Stan sprawności fizycznej **Typ szkoły *Status szkoły
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Celująca (6) 24 52 76 Bardzo dobry 72 103 175 Bardzo sprawny 30 67 97 Ogólnokształcąca 129 169 298 Publiczna 201 201 402

% 31,58 68,42 41,14 58,86 30,93 69,07 43,29 56,71 50,00 50,00

Bardzo dobra (5) 102 120 222 Dobry 125 119 244 Sprawny 178 179 357 Zawodowa 110 88 198 Niepubliczna 38 56 94

% 45,95 54,05 51,23 48,77 49,86 50,14 55,56 44,44 40,43 59,57

Dobra (4) 76 56 132 Przeciętny 34 29 63 Mało sprawny 26 6 32 – – – – – –

% 57,58 42,42 53,97 46,03 81,25 18,75 – – – – – –

Dostateczna (3) 9 6 15 Zły i bardzo zły 3 2 5 Bardzo mało sprawny 1 2 3 – – – – – –

% 60,00 40,00 60,00 40,00 33,33 66,67 – – – – – –

Dopuszczająca (2) 5 1 6 – – – – – – – – – – –

% 83,33% 16,67% – – – – – – – – – – –

Niedostateczna (1) 0 1 1 – – – – – – – – – – –

% 0,00% 100,00% – – – – – – – – – – –

Razem 216 236 452 234 253 487 235 254 489 239 257 496 239 257 496

Chi2 Pearsona 18,22 df = 5 p = 0,00268 5,50 df = 3 p = 0,13847 26,25 df = 3 p = 0,00001 7,17 df = 1 p = 0,00742 2,80 df = 1 p = 0,09443

R rang Spearmana 0,18 t = 3,9781 p = 0,00008 –0,10 t = –2,291 p = 0,02237 –0,21 t = –4,847 p = 0,00000 –0,12 t = –2,692 p = 0,00735 0,08 t = 1,6739 p = 0,09479



Tabela 17

Posiadanie uprawnienia w zależności od płci

*Patent żeglarski **Patent motorowodny **Karta pływacka **Karta rowerowa **Ratownik WOPR **Karta wędkarska **Prawo jazdy Instruktor dyscypliny sportowej Inne uprawnienia
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

K 309 8 317 317 0 317 242 75 317 235 82 317 311 6 317 314 3 317 267 50 317 313 4 317 308 9 317

% 97,48 2,52 100,00 0,00 76,34 23,66 74,13 25,87 98,11 1,89 99,05 0,95 84,23 15,77 98,74 1,26 97,16 2,84

M 167 10 177 171 6 177 106 71 177 108 69 177 168 9 177 155 22 177 104 73 177 173 4 177 172 5 177

% 94,35 5,65 96,61 3,39 59,89 40,11 61,02 38,98 94,92 5,08 87,57 12,43 58,76 41,24 97,74 2,26 97,18 2,82

Razem 476 18 494 488 6 494 348 146 494 343 151 494 479 15 494 469 25 494 371 123 494 486 8 494 480 14 494

Chi2 Pearsona 3,16 df = 1
p =

0,07540
10,88 df = 1

p =

0,00097
14,77 df = 1

p =

0,00012
9,21 df =1

p =

0,00241
3,93 df = 1

p =

0,04742
31,17 df = 1

p =

0,00000
39,40 df = 1

p =

0,00000
0,71 df = 1

p =

0,39940
0,00 df = 1

p =

0,99269

R rang Spearmana 0,08
t =

1,7801

p =

0,07567
0,15

t =

3,3283

p =

0,00094
0,17

t =

3,8939

p =

0,00011
0,14

t =

3,0566

p =

0,00236
0,09

t =

1,9865

p =

0,04753
0,25

t =

5,7564

p =

0,00000
0,28

t =

6,5304

p =

0,00000
0,04

t =

0,84160

p =

0,40042
0,00

t =

–0,0091

p =

0,99271

Tabela 18

Posiadanie uprawnienia w zależności od wykształcenia rodziców

Patent żeglarski Patent motorowodny Karta pływacka Karta rowerowa Ratownik WOPR

*wykształcenie ojca **wykształcenie matki wykształcenie ojca wykształcenie matki **wykształcenie ojca **wykształcenie matki **wykształcenie ojca **wykształcenie matki wykształcenie ojca **wykształcenie matkix

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Wyższe 119 9 128 108 11 119 127 1 128 117 2 119 81 47 128 68 51 119 78 50 128 75 44 119 122 6 128 111 8 119

% 92,97 7,03 90,76 9,24 99,22 0,78 98,32 1,68 63,28 36,72 57,14 42,86 60,94 39,06 63,03 36,97 95,31 4,69 93,28 6,72

Średnie 220 5 225 261 6 267 222 3 225 264 3 267 159 66 225 191 76 267 162 63 225 188 79 267 221 4 225 261 6 267

% 97,78 2,22 97,75 2,25 98,67 1,33 98,88 1,12 70,67 29,33 71,54 28,46 72,00 28,00 70,41 29,59 98,22 1,78 97,75 2,25

Pozostałe 121 4 125 92 0 92 123 2 125 91 1 92 96 29 125 80 12 92 92 33 125 70 22 92 120 5 125 91 1 92

% 96,80 3,20 100,00 0,00 98,40 1,60 98,91 1,09 76,80 23,20 86,96 13,04 73,60 26,40 76,09 23,91 96,00 4,00 98,91 1,09

Razem 460 18 478 461 17 478 472 6 478 472 6 478 336 142 478 339 139 478 332 146 478 333 145 478 463 15 478 463 15 478

Chi2 Pearsona 5,36 df = 2
p =

0,06870
15,95 df = 2

p =

0,00034
0,36 df = 2

p =

0,83404
0,23 df = 2

p =

0,89042
5,56 df = 2

p =

0,06194
22,47 df = 2

p =

0,00001
6,08 df = 2

p =

0,04792
4,35 df = 2

p =

0,11370
2,69 df = 2 p = 0,26104 7,00 df = 2

p =

0,03018

R rang Spearmana –0,07
t =

–1,620

p =

0,10591
–0,17

t =

–3,831

p =

,00014
0,03

t =

0,58538

p =

0,55857
–0,02

t =

–0,4161

p =

0,67749
–0,11

t =

–2,363

p =

0,01852
–0,22

t =

–4,839

p =

0,00000
–0,10

t =

–2,205

p =

0,02791
–0,10

t =

–2,085

p =

0,03757
–0,02

t =

– 0,3307
p = 0,74101 –0,11

t =

–2,476

p =

0,01364

Karta wędkarska Prawo jazdy Instruktor dyscypliny sportowej Inne uprawnienia

wykształcenie ojca *wykształcenie matki **wykształcenie ojca **wykształcenie matki wykształcenie ojca wykształcenie matki wykształcenie ojca *wykształcenie matkix

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Wyższe 121 7 128 109 10 119 88 40 128 81 38 119 125 3 128 118 1 119 124 4 128 114 5 119

% 94,53 5,47 91,60 8,40 68,75 31,25 68,07 31,93 97,66 2,34 99,16 0,84 96,88 3,13 95,80 4,20

Średnie 214 11 225 257 10 267 166 59 225 196 71 267 222 3 225 262 5 267 218 7 225 259 8 267

% 95,11 4,89 96,25 3,75 73,78 26,22 73,41 26,59 98,67 1,33 98,13 1,87 96,89 3,11 97,00 3,00

Pozostałe 119 6 125 89 3 92 102 23 125 81 11 92 124 1 125 91 1 92 123 2 125 92 0 92

% 95,20 4,80 96,74 3,26 81,60 18,40 88,04 11,96 99,20 0,80 98,91 1,09 98,40 1,60 100,00 0,00

Razem 454 24 478 455 23 478 356 122 478 358 120 478 471 7 478 471 7 478 465 13 478 465 13 478

Chi2 Pearsona 0,07 df = 2 p = 0,96327 4,50 df = 2 p = 0,10553 5,60 df = 2 p = 0,06073 11,72 df = 2 p = 0,00285 1,10 df = 2 p = 0,57837 0,72 df = 2 p = 0,69753 0,80 df = 2 p = 0,66962 3,64 df = 2 p = 0,16226

R rang Spearmana –0,01
t =

–0,2444
p = 0,80703 –0,09

t =

–1,871
p = 0,06194 –0,11 t = –2,349 p = 0,01925 –0,15

t =

–3,218
p = 0,00138 –0,05

t =

–1,023
p = 0,30664 0,01 t = 0,24890 p = 0,80355 –0,03

t =

–0,7389
p = 0,46032 –0,08

t =

–1,798
p = 0,07288

Tabela 19



Posiadanie uprawnienia w zależności od stanu finansowego rodzin uczniów

Patent żeglarski *Patent motorowodny **Karta pływacka Karta rowerowa Ratownik WOPR *Karta wędkarska **Prawo jazdy Instruktor dyscypliny sportowej Inne uprawnienia
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Bardzo dobry 56 2 58 57 1 58 35 23 58 37 21 58 57 1 58 56 2 58 39 19 58 57 1 58 56 2 58

% 96,55 3,45 98,28 1,72 60,34 39,66 63,79 36,21 98,28 1,72 96,55 3,45 67,24 32,76 98,28 1,72 96,55 3,45

Dobry 223 11 234 229 5 234 159 75 234 161 73 234 225 9 234 216 18 234 160 74 234 231 3 234 228 6 234

% 95,30 4,70 97,86 2,14 67,95 32,05 68,80 31,20 96,15 3,85 92,31 7,69 68,38 31,62 98,72 1,28 97,44 2,56

Dostateczny 156 4 160 160 0 160 123 37 160 111 49 160 155 5 160 156 4 160 134 26 160 158 2 160 156 4 160

% 97,50 2,50 100,00 0,00 76,88 23,13 69,38 30,63 96,88 3,13 97,50 2,50 83,75 16,25 98,75 1,25 97,50 2,50

Zły 38 0 38 38 0 38 29 9 38 32 6 38 38 0 38 37 1 38 36 2 38 36 2 38 36 2 38

% 100,00 0,00 100,00 0,00 76,32 23,68 84,21 15,79 100,00 0,00 97,37 2,63 94,74 5,26 94,74 5,26 94,74 5,26

Razem 473 17 490 484 6 490 346 144 490 341 149 490 475 15 490 465 25 490 369 121 490 482 8 490 476 14 490

Chi2 Pearsona 2,87 df = 3 p = 0,41141 4,18 df = 3 p = 0,24224 7,37 df = 3 p = 0,06110 4,83 df = 3 p = 0,18457 2,04 df = 3 p = 0,56467 6,29 df =3 p = 0,09847 21,92 df = 3 p = 0,00007 3,45 df = 3 p = 0,32775 1,01 df = 3 p = 0,79846

R rang Spearmana –0,06 t = –1,310 p = 0,19078 –0,08 t = –1,781 p = 0,07560 –0,12 t = –2,657 p = 0,00814 –0,07 t = –1,553 p = 0,12098 –0,02 t = –0,4225 p = 0,67286 –0,07 t = –1,505 p = 0,13299 –0,20
t =

–4,514
p = 0,00001 0,03 t = 0,76240 p = 0,44619 0,01 t = 0,22357 p = 0,82318

Tabela 20

Posiadanie uprawnienia w zależności od uprawiania sportu zawodniczo

**Patent żeglarski Patent motorowodny **Karta pływacka **Karta rowerowa **Ratownik WOPR **Karta wędkarska **Prawo jazdy **Instruktor dyscypliny sportowej Inne uprawnienia
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie uprawia 316 5 321 318 3 321 251 70 321 241 80 321 316 5 321 315 6 321 256 65 321 320 1 321 313 8 321

% 98,44 1,56 99,07 0,93 78,19 21,81 75,08 24,92 98,44 1,56 98,13 1,87 79,75 20,25 99,69 0,31 97,51 2,49

Uprawia 156 13 169 166 3 169 96 73 169 100 69 169 159 10 169 150 19 169 114 55 169 163 6 169 163 6 169

% 92,31 7,69 98,22 1,78 56,80 43,20 59,17 40,83 94,08 5,92 88,76 11,24 67,46 32,54 96,45 3,55 96,45 3,55

Razem 472 18 490 484 6 490 347 143 490 341 149 490 475 15 490 465 25 490 370 120 490 483 7 490 476 14 490

Chi2 Pearsona 11,77 df = 1 p = 0,00060 0,65 df =1 p = 0,42128 24,51 df = 1 p = 0,00000 13,24 df = 1 p = 0,00027 7,09 df = 1 p = 0,00775 20,09 df = 1 p = 0,00001 9,05 df = 1 p = 0,00263 8,25 df = 1 p = 0,00408 0,45 df = 1 p = 0,50397

R rang Spearmana 0,16 t = 3,4663 p = 0,00057 0,04 t = 0,80310 p = 0,42231 0,22 t = 5,0687 p = 0,00000 0,16 t = 3,6809 p = 0,00026 0,12 t = 2,6768 p = 0,00768 0,20 t = 4,5677 p = 0,00001 0,14 t = 3,0304 p = 0,00257 0,13 t = 2,8903 p = 0,00402 0,03 t = 0,66720 p = 0,50496

Tabela 21

Posiadanie uprawnienia w zależności od uprawiania sportu rekreacyjnie

**Patent żeglarski Patent motorowodny **Karta pływacka **Karta rowerowa Ratownik WOPR Karta wędkarska **Prawo jazdy Instruktor dyscypliny sportowej **Inne uprawnienia

x nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie uprawia 198 1 199 198 1 199 157 42 199 148 51 199 194 5 199 190 9 199 161 38 199 197 2 199 197 2 199

% 99,50 0,50 99,50 0,50 78,89 21,11 74,37 25,63 97,49 2,51 95,48 4,52 80,90 19,10 98,99 1,01 98,99 1,01

Uprawia 268 16 284 280 4 284 185 99 284 187 97 284 275 9 284 271 13 284 203 81 284 278 6 284 272 12 284

% 94,37 5,63 98,59 1,41 65,14 34,86 65,85 34,15 96,83 3,17 95,42 4,58 71,48 28,52 97,89 2,11 95,77 4,23

Razem 466 17 483 478 5 483 342 141 483 335 148 483 469 14 483 461 22 483 364 119 483 475 8 483 469 14 483

Chi2 Pearsona 9,07 df = 1 p = 0,00260 0,94 df = 1 p = 0,33295 10,71 df = 1 p = 0,00107 4,00 df = 1 p = 0,04542 0,18 df = 1 p = 0,67210 0,00 df = 1 p = 0,97730 5,60 df = 1 p = 0,01797 0,88 df = 1 p = 0,34784 4,31 df = 1 p = 0,03786

R rang Spearmana 0,14 t = 3,0345 p = 0,00254 0,04 t = 0,96712 p = 0,33397 0,15 t = 3,3023 p = 0,00103 0,09 t = 2,0049 p = 0,04553 0,02 t = 0,42247 p = 0,67287 0,00 t = 0,02840 p = 0,97736 0,11 t = 2,3751 p = 0,01794 0,04 t = 0,93770 p = 0,34887 0,09 t = 2,0814 p = 0,03793

Tabela 22

Posiadanie uprawnienia w zależności od przynależności do organizacji



**Patent żeglarski Patent motorowodny *Karta pływacka **Karta rowerowa *Ratownik WOPR Karta wędkarska Prawo jazdy **Instruktor dyscypliny sportowej Inne uprawnienia
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie należy 338 7 345 341 4 345 253 92 345 252 93 345 337 8 345 329 16 345 264 81 345 343 2 345 336 9 345

% 97,97 2,03 98,84 1,16 73,33 26,67 73,04 26,96 97,68 2,32 95,36 4,64 76,52 23,48 99,42 0,58 97,39 2,61

Należy 120 7 127 126 1 127 82 45 127 77 50 127 120 7 127 121 6 127 91 36 127 121 6 127 122 5 127

% 94,49 5,51 99,21 0,79 64,57 35,43 60,63 39,37 94,49 5,51 95,28 4,72 71,65 28,35 95,28 4,72 96,06 3,94

Razem 458 14 472 467 5 472 335 137 472 329 143 472 457 15 472 450 22 472 355 117 472 464 8 472 458 14 472

Chi2 Pearsona 3,91 df = 1 p = 0,04794 0,12 df = 1 p = 0,72626 3,46 df = 1 p = 0,06276 6,77 df = 1 p = 0,00925 3,08 df = 1 p = 0,07947 0,00 df = 1 p = 0,96838 1,18 df = 1 p = 0,27736 9,57 df = 1 p = 0,00198 0,57 df = 1 p = 0,45063

R rang Spearmana 0,09 t = 1,9820 p = 0,04806 –0,02 t = –0,3494 p = 0,72694 0,09 t = 1,8638 p = 0,06297 0,12 t = 2,6160 p = 0,00918 0,08 t = 1,7558 p = 0,07978 0,00 t = 0,03956 p = 0,96846 0,05 t = 1,0853 p = 0,27833 0,14 t = 3,1189 p = 0,00193 0,03 t = 0,75323 p = 0,45169

Tabela 23

Posiadanie uprawnienia w zależności zainteresowania sportem

**Patent żeglarski Patent motorowodny **Karta pływacka **Karta rowerowa Ratownik WOPR **Karta wędkarska **Prawo jazdy Instruktor dyscypliny sportowej Inne uprawnienia
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Nie interesuje się 220 4 224 223 1 224 187 37 224 178 46 224 220 4 224 220 4 224 187 37 224 222 2 224 219 5 224

% 98,21 1,79 99,55 0,45 83,48 16,52 79,46 20,54 98,21 1,79 98,21 1,79 83,48 16,52 99,11 0,89 97,77 2,23

Interesuje się 258 14 272 267 5 272 163 109 272 167 105 272 261 11 272 251 21 272 186 86 272 266 6 272 263 9 272

% 94,85 5,15 98,16 1,84 59,93 40,07 61,40 38,60 95,96 4,04 92,28 7,72 68,38 31,62 97,79 2,21 96,69 3,31

Razem 478 18 496 490 6 496 350 146 496 345 151 496 481 15 496 471 25 496 373 123 496 488 8 496 482 14 496

Chi2 Pearsona 3,97 df = 1 p = 0,04636 1,99 df = 1 p = 0,15822 32,81 df = 1 p = 0,00000 18,94 df = 1 p = 0,00001 2,14 df = 1 p = 0,14385 9,04 df = 1 p = 0,00264 15,02 df = 1 p = 0,00011 1,33 df = 1 p = 0,24800 0,52 df = 1 p = 0,47120

R rang Spearmana 0,09 t = 1,9961 p = 0,04647 0,06 t = 1,4111 p = 0,15885 0,26 t = 5,9159 p = 0,00000 0,20 t = 4,4281 p = 0,00001 0,07 t = 1,4618 p = 0,14443 0,14 t = 3,0283 p = 0,00259 0,17 t = 3,9275 p = 0,00010 0,05 t = 1,1545 p = 0,24887 0,03 t = 0,71945 p = 0,47221

Tabela 24

Posiadanie uprawnienia w zależności od stanu zdrowia i stanu sprawności fizycznej

Stan zdrowia (samoocena) Stan sprawności fizycznej (samoocena)

**Patent motorowodny **Karta pływacka *Karta rowerowa **Karta wędkarska **Prawo jazdy **Patent motorowodny **Karta pływacka **Karta rowerowa **Karta wędkarska **Prawo jazdy
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Bardzo dobry 169 6 175 108 67 175 114 61 175 161 14 175 119 56 175 Bardzo sprawny 93 4 97 49 48 97 53 44 97 86 11 97 62 35 97

% 96,57 3,43 61,71 38,29 65,14 34,86 92,00 8,00 68,00 32,00 % 95,88 4,12 50,52 49,48 54,64 45,36 88,66 11,34 63,92 36,08

Dobry 244 0 244 183 61 244 171 73 244 236 8 244 195 49 244 Sprawny 355 2 357 263 94 357 255 102 357 343 14 357 274 83 357

% 100,00 0,00 75,00 25,00 70,08 29,92 96,72 3,28 79,92 20,08 % 99,44 0,56 73,67 26,33 71,43 28,57 96,08 3,92 76,75 23,25

Przeciętny 63 0 63 47 16 63 49 14 63 62 1 63 48 15 63 Mało sprawny 32 0 32 29 3 32 29 3 32 32 0 32 31 1 32

% 100,00 0,00 74,60 25,40 77,78 22,22 98,41 1,59 76,19 23,81 % 100,00 0,00 90,63 9,38 90,63 9,38 100,00 0,00 96,88 3,13

Zły i bardzo zły 5 0 5 4 1 5 4 1 5 3 2 5 4 1 5
Bardzo mało

sprawny
3 0 3 2 1 3 2 1 3 3 0 3 2 1 3

% 100,00 0,00 80,00 20,00 80,00 20,00 60,00 40,00 80,00 20,00 % 100,00 0,00 66,67 33,33 66,67 33,33 100,00 0,00 66,67 33,33

Razem 481 6 487 342 145 487 338 149 487 462 25 487 366 121 487 Razem 483 6 489 343 146 489 339 150 489 464 25 489 369 120 489

Chi2 Pearsona 10,83 df = 3
p =

0,01268
9,53 df = 3

p =

0,02303
3,89 df = 3

p =

0,27315
18,78 df = 3

p =

0,00030
7,86 df = 3 p = 0,04897 Chi2 Pearsona 8,46 df = 3 p = 0,03740 26,39 df = 3

p =

0,00001
17,42 df = 3

p =

0,00058
10,68 df = 3

p =

0,01356
15,35 df = 3

p =

0,00154

R rang Spearmana –0,14
t =

–3,032

p =

0,00256
–0,13

t =

–2,838

p =

0,00473
–0,09

t =

–1,906

p =

0,05728
–0,08

t =

–1,717

p =

0,08665
–0,10

t =

–2,280
p = 0,02303

R rang
Spearmana

–0,12 t = –2,721 p = 0,00674 –0,23
t =

–5,151

p =

0,00000
–0,18 t = –4,126

p =

0,00004
–0,15

t =

–3,254

p =

0,00122
–0,17 t = –3,705

p =

0,00024

Tabela 25

Posiadanie uprawnienia w zależności od typu szkoły

x

**Patent żeglarski Patent motorowodny Karta pływacka *Karta rowerowa Ratownik WOPR Karta wędkarska Prawo jazdy **Instruktor dyscypliny sportowej **Inne uprawnienia



nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

LO 281 17 298 295 3 298 207 91 298 198 100 298 289 9 298 285 13 298 220 78 298 290 8 298 285 13 298

% 94,30 5,70 98,99 1,01 69,46 30,54 66,44 33,56 96,98 3,02 95,64 4,36 73,83 26,17 97,32 2,68 95,64 4,36

Zawodowa 197 1 198 195 3 198 143 55 198 147 51 198 192 6 198 186 12 198 153 45 198 198 0 198 197 1 198

% 99,49 0,51 98,48 1,52 72,22 27,78 74,24 25,76 96,97 3,03 93,94 6,06 77,27 22,73 100,00 0,00 99,49 0,51

Razem 478 18 496 490 6 496 350 146 496 345 151 496 481 15 496 471 25 496 373 123 496 488 8 496 482 14 496

Chi2 Pearsona 9,20 df = 1 p = 0,00243 0,26 df = 1
p =

0,61196
0,44 df = 1

p =
0,50906

3,42 df = 1
p =

0,06451
0,00 df = 1

p =
0,99483

0,72 df = 1
p =

0,39721
0,76 df = 1

p =
0,38395

5,40 df = 1
p =

0,02011
6,45 df = 1

p =
0,01108

R rang Spearmana –0,14
t =

–3,055
p = 0,00237 0,02

t =

0,50639

p =

0,61281
–0,03

t =

–0,6593

p =

0,51004
–0,08

t =

–1,851

p =

0,06473
0,00

t =

0,00646

p =

0,99485
0,04

t =

0,84552

p =

0,39823
–0,04

t =

–0,8696

p =

0,38496
–0,10

t =

–2,332

p =

0,02008
–0,11

t =

–2,552

p =

0,01102

Tabela 26

Posiadanie uprawnienia w zależności od statusu szkoły

Patent żeglarski **Patent motorowodny Karta pływacka Karta rowerowa Ratownik WOPR **Karta wędkarska **Prawo jazdy Instruktor dyscypliny sportowej Inne uprawnienia
STATUS

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Publiczna 387 15 402 401 1 402 288 114 402 286 116 402 390 12 402 390 12 402 312 90 402 396 6 402 390 12 402

96,27 3,73 99,75 0,25 71,64 28,36 71,14 28,86 97,01 2,99 97,01 2,99 77,61 22,39 98,51 1,49 97,01 2,99

Niepubliczna 91 3 94 89 5 94 62 32 94 59 35 94 91 3 94 81 13 94 61 33 94 92 2 94 92 2 94

96,81 3,19 94,68 5,32 65,96 34,04 62,77 37,23 96,81 3,19 86,17 13,83 64,89 35,11 97,87 2,13 97,87 2,13

Razem 478 18 496 490 6 496 350 146 496 345 151 496 481 15 496 471 25 496 373 123 496 488 8 496 482 14 496

Chi2 Pearsona 0,06 df = 1
p =

0,80107
16,39 df = 1

p =

0,00005
1,19 df = 1

p =

0,27631
2,53 df = 1

p =

0,11202
0,01 df = 1

p =

0,91621
18,72 df = 1

p =

0,00002
6,61 df = 1

p =

0,01015
0,19 df = 1

p =

0,65989
0,20 df = 1

p =

0,65136

R rang Spearmana –0,01
t =

–0,2515
p = 0,80155 0,18

t =

4,1087

p =

0,00005
0,05

t =

1,0878

p =

0,27724
0,07

t =

1,5900

p =

0,11247
0,00

t =

0,10499

p =

0,91642
0,19

t =

4,4018

p =

0,00001
0,12

t =

2,5827

p =

0,01009
0,02

t =

0,43927

p =

0,66066
–0,02

t =

–0,4511

p =

0,65214

Tabela 27

Posiadanie uprawnienia w zależności od oceny z wychowania fizycznego

**Karta pływacka **Karta rowerowa **Ratownik WOPR **Karta wędkarska **Prawo jazdy
x

nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑ nie tak ∑

Celująca (6) 42 34 76 42 34 76 71 5 76 68 8 76 44 32 76

% 55,26 44,74 55,26 44,74 93,42 6,58 89,47 10,53 57,89 42,11

Bardzo dobra (5) 160 62 222 150 72 222 213 9 222 212 10 222 166 56 222

% 72,07 27,93 67,57 32,43 95,95 4,05 95,50 4,50 74,77 25,23

Dobra (4) 99 33 132 103 29 132 131 1 132 128 4 132 114 18 132

% 75,00 25,00 78,03 21,97 99,24 0,76 96,97 3,03 86,36 13,64

Dostateczna (3) 11 4 15 10 5 15 15 0 15 15 0 15 12 3 15

% 73,33 26,67 66,67 33,33 100,00 0,00 100,00 0,00 80,00 20,00

Dopuszczająca (2) 6 0 6 5 1 6 6 0 6 6 0 6 6 0 6

% 100,00 0,00 83,33 16,67 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00

Niedostateczna (1) 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1

% 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00

Razem 318 134 452 310 142 452 437 15 452 430 22 452 343 109 452

Chi2 Pearsona 14,94 df = 5 p = 0,01061 14,65 df = 5 p = 0,01199 6,35 df = 5 p = 0,27402 7,41 df = 5 p = 0,19210 23,87 df = 5 p = 0,00023

R rang Spearmana 0,13 t = 2,7400 p = 0,00639 0,15 t = 3,1342 p = 0,00184 0,12 t = 2,5263 p = 0,01187 0,11 t = 2,4466 p = 0,01480 0,22 t = 4,7436 p = 0,00000


